
 
 

 

    

 

  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za gospodarstvo 

KLASA: 400-01/21-01/02 

URBROJ: 2125/1-03-01/3-21-03 

Gospić, 8. travnja 2021. godine 

 

   ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

-  o v d j e - 

 

PREDMET: Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu Županijske 

                       uprave za ceste Ličko-senjske županije za 2020. godinu,  

                       s mišljenjem Upravnog odjela za gospodarstvo, dostavlja se  

 

 

PRAVNI TEMELJ: Članak 19., 66. i 84 Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik“ broj 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni 

tekst, 4/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20 i 

3/21). 

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 

 

PREDLAGATELJ: Župan  

 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za gospodarstvo 

 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA:  

Za izvršenje ovog Zaključka nije potrebno osigurati financijska sredstva. 

 

OBRAZLOŽENJE: 

Člankom 21.b Odluke o osnivanju Županijske uprave za ceste Ličko-senjske županije 

(„Županijski glasnik“ broj 3/97, 21/05, 21/09, 22/10 – pročišćeni tekst, 14/13), određeno je da 

Upravno vijeće ŽUC-a najmanje jednom godišnje podnosi izvješće o radu Županijske uprave 

za ceste Ličko-senjske županije Županijskoj skupštini.  

 

 Sukladno članku 66. Statuta Ličko-senjske županije, Ličko-senjska županija preko 

svojih upravnih tijela nadzire rad i brine o racionalnom i zakonitom radu trgovačkih društava i 

ustanova kojima je osnivač ili suosnivač. Ustanove i trgovačka društva obvezne su preko 

nadležnih upravnih tijela izvještavati najmanje jedanput godišnje Županijsku skupštinu o 

svom radu i poslovanju.  

 

Stoga je Upravni odjel za gospodarstvo izradio mišljenje o zaprimljenom Izvješću o 

radu Županijske uprave za ceste Ličko-senjske županije za 2020. godinu, te je izradio i 

prijedlog zaključka o prihvaćanju istog. 

 

            P R O Č E L N I C A  

 

      Ana Rukavina – Stilinović, univ. spec. oec., v.r. 



 
 

Ž U P A N  
KLASA:  400-01/21-01/03 
URBROJ: 2125/1-02-21-2 
Gospić, 9. travnja 2021. godine 

 
 
 

Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik” br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 

4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20,11/20 – pročišćeni tekst, 

3/21 i 6/21-pročišćeni tekst), donosim 
 

 

ZZ    AA    KK    LL    JJ    UU    ČČ    AA    KK  

 
 

 
Utvrđujem prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu Županijske 

uprave za ceste Ličko-senjske županije za 2020. godinu te isti dostavljam Županijskoj 
skupštini na raspravu i donošenje. 

 
 
 
 

    ŽŽ UU PP AA NN   
  

    mr. Darko Milinović, dr.med., v.r. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  

KLASA: 400-01/21-01/03 

URBROJ: 2125/1-01-21- 

Gospić, ____________ 2021. godine 

 

 

 Na temelju članka 19., 66. i 84. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik” 

br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 – 

pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst) Županijska 

skupština Ličko-senjske županije na __________ sjednici održanoj _________ 2021. godine, 

donijela je  

 

 

 

 

Z A K L J U Č A K  

o prihvaćanju Izvješća o radu Županijske uprave za ceste  

Ličko-senjske županije za 2020. godinu 

 

 

I. 

 

 Županijska skupština prihvaća Izvješće o radu Županijske uprave za ceste Ličko-

senjske županije za 2020. godinu.  

 

II. 

 

 Ovaj Zaključak objavit će se u „Županijskom glasniku” Ličko-senjske županije. 

 

 

 

 

 

P R E D S J E D N I K  

     

         Marijan Kustić  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

    

 

  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za gospodarstvo 

KLASA: 340-01/21-01/02 

URBROJ: 2125/1-03-01/3-21-02 

Gospić, 8. travnja 2021. godine 

 

Na temelju članka 66. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ broj 11/09, 

13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 

2/18, 3/18-ispravak, 10/20 i 3/21) Upravni odjel za gospodarstvo, a u svezi s zaprimljenim 

Izvješćem o radu Županijske uprave za ceste Ličko-senjske županije za 2020. godinu, daje 

sljedeće 

 

MIŠLJENJE 

Člankom 21.b Odluke o osnivanju Županijske uprave za ceste Ličko-senjske županije 

(„Županijski glasnik“ broj 3/97, 21/05, 21/09, 22/10 – pročišćeni tekst, 14/13) - u daljnjem 

tekstu: Odluka, određeno je da izvješće o radu Županijske uprave za ceste Ličko-senjske 

županije (u daljnjem tekstu: ŽUC) Županijskoj skupštini podnosi Upravno vijeće ŽUC-a 

najmanje jednom godišnje.  

Izvješćem o radu ŽUC-a za 2020. godinu (u daljnjem tekstu: Izvješće) prikazana je 

analiza ostvarenih prihoda u odnosu na planirane prihode u 2020. godini, analiza rashoda 

poslovanja ŽUC-a za 2020. godinu te rekapitulacija prihoda i rashoda za 2020. godinu. 

 Ukupno ostvareni prihodi i primici ŽUC-a u 2020. godini iznose 30.602.252,56 kuna, 

a ukupno ostvareni rashodi i izdaci iznose 26.686.074,43 kuna tako da je ostvaren višak 

prihoda od 3.916.178,13 kuna. Budući je u 2019. godini ostvaren preneseni višak prihoda 

poslovanja u visini 9.257.742,48 kuna, višak prihoda raspoloživ za održavanje, rekonstrukciju 

i građenje za 2020. godinu iznosi 13.173.920,61 kuna. Razlog ovog neplaniranog ostvarenog 

prihoda, odnosno viška prihoda je donošenje Odluke Ministarstva pomorstva, prometa i 

infrastrukture o dodjeli sredstava Županijskoj upravi za ceste Ličko-senjske županije u 

prosincu 2020. godine za održavanje, rekonstrukciju i građenje županijskih i lokalnih cesta u 

iznosu od 12.000.000,00 kuna. 

Analizirajući strukturu i količinu radova izvršenih na mreži županijskih i lokalnih 

cesta Ličko-senjske županije, utvrđen je porast ulaganja u radove sanacije kolnika kroz radove 

redovitog i izvanrednog održavanja. 

Kroz radove zimskog redovnog održavanja ŽUC-a tijekom 2020. godine osigurana je 

protočnost i sigurnost prometa na 1.125 km županijskih i lokalnih cesta, a nastavljeno je i 

kontinuirano ulaganje u održavanje mreže prometnica na području Parka prirode Velebit kroz 

radove redovnog održavanje. Izvođenjem radova ljetnog redovnog održavanja sprječava se 

daljnje propadanje kolničke konstrukcije i osigurava se osnovna i opća sigurnost sudionika u 

prometu. 

 

 S obzirom na navedeno predlažemo Županijskoj skupštini usvajanje Izvješća o 

radu Županijske uprave za ceste Ličko-senjske županije za 2020. godinu. 

 

             P R O Č E L N I C A  

 

      Ana Rukavina-Stilinović, univ. spec. oec., v.r. 


